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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 82 efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange tilfælde af ”forkerte afsætninger” af pas-

sagerer fra ikke-Schengenlande der har været i 2021? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvist, at der for at give et billede af udviklingen af ”for-

kerte afsætninger” er indhentet oplysninger om forkerte afsætninger for perioden 

fra 2019 til 2021 samt en beskrivelse af baggrunden for udviklingen i perioden.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har 
oplyst følgende: 
 
Til at belyse problematikken vedrørende forkerte afsætninger be-
gyndte Københavns Politi i maj 2019 at føre en logbog, hvor kendte 
hændelser vedrørende forkerte afsætninger registreres. Logbogen ud-
gør Københavns Politis eneste tilgængelige informationskilde, da Poli-
tiets Sagsstyringssystem, POLSAS, ikke indeholder en særskilt ger-
ningskode til registrering af forkerte afsætninger.  
 
Logbogen vedrørende forkerte afsætninger føres på baggrund af op-
lysninger fra døgnrapporter på dagen, hvor en forkert afsætning har 
fundet sted, og/eller mundtlige overleveringer fra den ansvarsha-
vende vagthavende, som under en vagt er blevet bekendt med, at en 
forkert afsætning har fundet sted. Oplysningerne er således forbundet 
med en vis usikkerhed, ligesom det er Københavns Politis opfattelse, 
at der kan forekomme forkerte afsætninger, som ikke kommer til Kø-
benhavns Politis kendskab.  
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Københavns Politi kan herefter oplyse, at politikredsen har kendskab 
til 12 tilfælde af forkerte afsætninger i 2019.  
 
Københavns Politi har endvidere kendskab til 11 tilfælde af forkerte 
afsætninger i 2020. Én hændelse vedrørte en forkert afsætning af non-
Schengen-passagerer i Schengenområdet, én hændelse vedrørte en 
forkert afsætning af passagerer udtaget til stikprøvekontrol, og ni 
hændelser vedrørte tilfælde af forkerte afsætninger af passagerer, 
som ankom fra lande, der som følge af COVID-19 blev kategoriseret 
som røde og orange på grund af et højt smittetryk. Det bemærkes, at 
der i den forbindelse også blev foretaget kontrol af ankomster fra røde 
og orange Schengenlande. 
 
Københavns Politi har desuden kendskab til to tilfælde af forkerte af-
sætninger i 2021, hvoraf én hændelse vedrørte forkert afsætning af 
passagerer, som ankom fra et rødt eller orange land, og én hændelse 
vedrørte forkert afsætning af passagerer udtaget til stikprøvekontrol. 
 
På trods af en mærkbar reduktion i lufttrafikken grundet COVID-19-
situationen er der således ikke sket en nedgang i antallet af forkerte 
afsætninger i 2020 set i forhold til 2019. Til gengæld er forekomsten af 
kendte forkerte afsætninger i 2021 forholdsmæssig lav.  
 
Københavns Politi kan i den forbindelse oplyse, at det blandt andet er 
politikredsens opfattelse, at en mulig forklaring på det faldende antal 
forkerte afsætninger i 2021 er, at antallet af flyankomster i 2021 er 
reduceret i forhold til 2020, mens belægningsgraden på flyene (load-
faktoren) er højere. Det er således politikredsens opfattelse, at der har 
været/er færre ankomne fly, hvorved presset på gates mv. er mindre.”  
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